Estado de Mato Grosso do Sul
Atos Oficiais da Prefeitura Municipal de Alcinópolis

Costa Rica - MS., Quarta-Feira, 14 de Novembro de 2012 - Ano 28 - Nº 1600 - R$ 1,25 - Diretor: Silvestre de Castro

costaricaurgente@terra.com.br (67) 3247-1936 www.jornaldecostarica.com.br

EXTRATO CONTRATO Nº 110/2012.

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 052/2012

PREGÃO PRESENCIAL Nº 033/2012

CONTRATANTES: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE ALCINÓPOLIS.

CONTRATADA: COMDOVEL COMERCIAL DOURADOS DE VEÍCULO
LTDA.

Objeto: O objeto deste Instrumento Contratual é a aquisição de 01
(um) veículo novo de fábrica de fabricação nacional, ano 2012, modelo
2012 tipo “perua”, em atendimento a solicitação da Secretaria Municipal
de Saúde Pública.

Prazo: Até 31 de dezembro de 2012.

Vigência: 05.11.2012 a 31.12.2012.

Valor: R$ 55.830,00 (cinquenta e cinco mil e oitocentos e trinta reais).

Dotação Orçamentária:

50. SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE PÚBLICA
50.102 FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE PÚBLICA
10.301.0301-2.072 Manutenção Programa de Saúde da Família
3.3.90.52-14 Equipamentos e material permanente

Foro: Comarca de COXIM – MS.

Data da assinatura: 05.11.2012.

Assinam: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE ALCINÓPOLIS e COMDO-
VEL COMERCIAL DOURADOS DE VEÍCULOS LTDA.

Alcinópolis/MS, 05 de novembro de 2012.

(a.) ALCINO FERNANDES CARNEIRO
                              Prefeito Municipal

EXTRATO CONTRATO Nº 111/2012.

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 072/2012

PREGÃO PRESENCIAL Nº 051/2012

CONTRATANTES: PREFEITURA MUNICIPAL DE ALCINÓPOLIS – MS.

CONTRATADA: GAZIN IND. COM. MÓV. E ELETROD. LTDA.

Objeto: O objeto deste Instrumento Contratual é a aquisição de mobi-
liário e equipamentos padronizados para equipar as escolas de educação
infantil do Programa Nacional de Reestruturação e Aparelhagem da Rede
Escolar Pública de Educação Infantil – PROINFÂNCIA, em atendimento
ao Convênio Nº. 700592/2011, celebrado entre o Ministério da Educação –
Fundo Nacional de Educação – FNDE e o Município de Alcinópolis – MS.

Prazo:  90 dias.

Vigência: 05.11.2012 a 05.02.2013.

Valor: R$ 37.806,00 (trinta e sete mil e oitocentos e seis reais).

Dotação Orçamentária:

40 SEC. MUN. DE EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO.
40.101 SEC. MUN. DE EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO.
12.365.0308-2.013 CONST. AMPL. REF. E MANUT ENSINO DE EDUCAÇÃO
INFANTIL
4.4.90.52-00 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE
4.4.90.52-20 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE

Foro: Comarca de COXIM – MS.

Data da assinatura: 05.11.2012.

Assinam: PREFEITURA MUNICIPAL DE ALCINÓPOLIS – MS e GAZIN
IND. COM. MÓV. E ELETROD. LTDA.

Alcinópolis/MS, 05 de novembro de 2012.

(a.) ALCINO FERNANDES CARNEIRO
                              Prefeito Municipal

EXTRATO CONTRATO Nº 112/2012.

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 072/2012

PREGÃO PRESENCIAL Nº 051/2012

CONTRATANTES: PREFEITURA MUNICIPAL DE ALCINÓPOLIS – MS

CONTRATADA: NATALI BRINK BRINQUEDOS LTDA ME.

Objeto: O objeto deste Instrumento Contratual é a aquisição de mobi-
liário e equipamentos padronizados para equipar as escolas de educação
infantil do Programa Nacional de Reestruturação e Aparelhagem da Rede
Escolar Pública de Educação Infantil – PROINFÂNCIA, em atendimento
ao Convênio Nº.700592/2011, celebrado entre o Ministério da Educação –
Fundo Nacional de Educação – FNDE e o Município de Alcinópolis – MS.

Prazo: 90 dias.

Vigência: 05.11.2012 a 05.02.2013.

Valor: R$ 46.296,00 (quarenta e seis mil e duzentos e noventa e seis
reais).

Dotação Orçamentária:

40 SEC. MUN. DE EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO.
40.101 SEC. MUN. DE EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO.
12.365.0308-2.013 CONST. AMPL. REF. E MANUT ENSINO DE EDUCAÇÃO
INFANTIL
4.4.90.52-00 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE
4.4.90.52-20 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE

Foro: Comarca de COXIM – MS.

Data da assinatura: 05.11.2012.

Assinam: PREFEITURA MUNICIPAL DE ALCINÓPOLIS – MS e NATALI
BRINK BRINQ. LTDA – ME.

Alcinópolis/MS, 05 de novembro de 2012.

(a.) ALCINO FERNANDES CARNEIRO
                              Prefeito Municipal

Abertas as inscrições para Copa Verão 2012

A Secretaria Municipal de Turismo,  Meio Ambiente,  Esporte e Cultura

de Costa Rica informa que estão abertas as inscrições para a Copa Verão

Futsal 2012, para atletas nascidos até o ano de 1997.

O Congresso Técnico será dia 20 de novembro às 18 horas na própria

secretaria, que fica ao lado do Paço Municipal.

Maiores informações pelo telefone: 3247-7074.

Costa Rica - MS - Quarta-Feira, 14 de Novembro de 2012 - Ed. Nº 1600 - costaricaurgente@terra.com.br

JORNAL CORREIO DE COSTA RICA LTDA.
Diretor Presidente/Redator-Chefe:

ANTÔNIO SILVESTRE DE CASTRO
Diretor Responsável:

DUPRÊ GARCIA COELHO
Diretor de Composição e Diagramação:

SILVESTRE DE CASTRO
Revisão:

NELI JUSTINA PEREIRA
CNPJ(MF): 00.983.478/0001-89
INSC. MUNICIPAL: 450.001-9

REGISTRO NA JUCEMS: 5400232678
Redação e Administração:

AV. JOSÉ FERREIRA DA COSTA, 90
CX. POSTAL, 13 - CEP: 79550-000

COSTA RICA - MATO GROSSO DO SUL
E-mail: imprensaoficial@terra.com.br

Fone Geral: (0xx67) 3247-1936
Plantão Diário: (0xx67) 3247-2388

Celular: (0xx67) 8131-9803
Exemplar do dia.................. R$ 1,25
Nº atrasado........................ R$ 2,00
ESTE JORNAL É RESPONSÁVEL

 PELO EDITORIAL.

DEMAIS MATÉRIAS
SÃO DE  RESPONSABILIDADE

DE SEUS AUTORES.
Impresso nas oficinas da  LAYOUTGRÁFICA-

JALES (SP) -
 Fone: (0xx17) 3621-3556

Filiado a ABRAJORI - Associação Brasileira
dos Jornais do Interior.

CNJI - Cadastro Nacional de Jornais do
Interior.

Periodicidade verificada em Brasília (DF) -
Registro nº 00047.

Nosso representante com exclusividade
para todo o Brasil:

TÁBULA VEÍCULOS DE COMUNICAÇÃO S/C
LTDA.

SÃO PAULO - Rua Conceição de Monte
Alegre, 448 -

Casa 1 - Brooklin Novo -  SÃO PAULO (SP).
CEP: 04563-090

Fone/PABX: (0xx11) 5507-5599

FUNDADO EM 01 DE DEZEMBRO DE 1984.

PORTARIA Nº 109/2012. DE 16 DE OUTUBRO DE 2012.

O PREFEITO MUNICIPAL DE ALCINÓPOLIS – ESTADO DE MA-
TO GROSSO DO SUL, no uso de suas atribuições legais., RESOL-
VE:

NOMEAR, com base na Lei complementar nº 035/2011, de 20 de
maio de 2011, FLUVIA SILVA GOMES FERRAZ, portadora do RG. nº
1.742.433 SSP/MS e do CPF. nº 041.507.551-32, para exercer o cargo
em comissão de SECRETÁRIA II, lotada na Secretaria Muni-cipal de
Saúde do Quadro Permanente da Prefeitura Municipal de Alcinópolis,
criado pela Lei nº 024/93, de 03 de dezembro de 1993, alterado pela
Lei nº 64/96, de 08 de novembro de 1996.

Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação ou
afixação em local público.

Alcinópolis – MS., 16 de outubro de 2012.
(a.) ALCINO FERNANDES CARNEIRO

                              Prefeito Municipal

EXTRATO AO II TERMO ADITIVO DO CONTRATO N.º 40/2012

PARTES: MUNICÍPIO DE ALCINÓPOLIS – MS e BCP AMBIENTAL LTDA – ME.

OBJETO: I – PRORROGAÇÃO DO PRAZO de vigência do Contrato Original, com continuida-
de da Execução de seu objeto, por mais 55 (cinquenta e cinco) dias, no período 06 de novembro
de 2012 a 31 de dezembro de 2012.

JUSTIFICATIVA: Atender o disposto no art. 57, I e II, da Lei Federal nº 8.666, de 21.06.1993,
com as alterações introduzidas posteriormente, e ainda corresponde ao previsto no Contrato
original.

Alcinópolis – MS, 05 de novembro de 2012.

(a.) ALCINO FERNANDES CARNEIRO
                              Prefeito Municipal

Costa Rica - MS - Quarta-Feira, 14 de Novembro de 2012 - Ed. Nº 1600 - costaricaurgente@terra.com.br

Costa Rica - MS - Quarta-Feira, 14 de Novembro de 2012 - Ed. Nº 1600 - costaricaurgente@terra.com.br